ПРОЕКТ

ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

Совет Ачаирского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

От __________ № ___

О внесении изменений в Положение о старостах сельского населенного

пункта, утвержденное решением Совета Ачаирского сельского поселения

Омского муниципального района Омской области от 25.04.2019г. № 15

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Совет Ачаирского сельского поселения Омского

муниципального района Омской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о старостах сельского населенного пункта,

утвержденное решением Совета Ачаирского сельского поселения Омского

муниципального района Омской области от 25.04.2019г. № 15 (в редакции

решения Совета Ачаирского сельского поселении от 30.03.2021г. № 12)

следующие изменения:

1) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Староста сельского населенного пункта назначается Советом

Ачаирского сельского поселения, в состав которого входит данный сельский

населенный пункт, по представлению схода граждан сельского населенного

пункта. Староста сельского населенного пункта назначается из числа

граждан Российской Федерации, проживающих на территории данного

сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным

правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на день

представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое

помещение, расположенное на территории данного сельского населенного

пункта.»;

2) в пункте 6 после слов «муниципальную должность» дополнить

словами «, за исключением муниципальной должности депутата

представительного органа муниципального образования, осуществляющего

свои полномочия на непостоянной основе,»;

3) в подпункте 1 пункте 7 после слов «муниципальную должность»

дополнить словами «, за исключением муниципальной должности депутата

представительного органа муниципального образования, осуществляющего

свои полномочия на непостоянной основе,».

2. Данное решение обнародовать на информационном стенде,

расположенном в Администрации Ачаирского сельского поселения и

разместить на сайте поселения.

Председатель Совета Ачаирского

сельского поселения                     Н.Н.Гарькавенко

Глава Ачаирского сельского поселения                                 В.Ж.Иванова